Nº 236, sexta-feira, 5 de dezembro de 201466 ISSN 1677-7050

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00022014120500066

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

2

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

ATO Nº 650, DE 3 DE DEZEMBRO DE 2014

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

1 - Exonerar, a pedido, o servidor EDUARDO ALBUQUER-
QUE SANT'ANNA, código 48149, do cargo em comissão de As-
sessor da Ex.ma Sr.ª Ministra Dora Maria da Costa, Nível CJ-3.

2 - Nomear o servidor EDUARDO ALBUQUERQUE
SANT'ANNA, código 48149, para exercer o cargo em comissão de
Assessor do Ex.mo Sr. Desembargador Convocado Marcelo Lamego
Pertence, Nível CJ-3.

Min. ANTONIO JOSÉ DE BARROS
LEVENHAGEN

CONSELHO SUPERIOR DA JUSTIÇA
DO TRABALHO

PORTARIA No- 525, DE 28 DE NOVEMBRO DE 2014

A PRESIDENTE DO CONSELHO DA JUSTIÇA FEDE-
RAL, EM EXERCÍCIO, no uso de suas atribuições legais, resolve:

DISPENSAR o servidor MARCELO BARBOSA LIEVANA,
requisitado do quadro de pessoal do Tribunal de Justiça do Estado de
São Paulo, da Função Comissionada de Assistente II, Código FC-2,
do Gabinete da Secretaria-Geral.

Min. LAURITA VAZ

PORTARIA No- 526, DE 28 DE NOVEMBRO DE 2014

A PRESIDENTE DO CONSELHO DA JUSTIÇA FEDE-
RAL, EM EXERCÍCIO, no uso de suas atribuições legais, resolve:

DESIGNAR o servidor RENATO DA SILVA, requisitado do
quadro de pessoal da Guarda Civil Metropolitana da Prefeitura de São
Paulo, para exercer a Função Comissionada de Assistente IV, Código
FC-4, do Gabinete da Secretaria-Geral.

Min. LAURITA VAZ

ATO Nº 366, DE 4 DE DEZEMBRO DE 2014

O PRESIDENTE DO CONSELHO SUPERIOR DA JUS-
TIÇA DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e re-
gimentais, especialmente as disposições contidas no inciso XXV do
art. 10, do Regimento Interno do CSJT, resolve:

Designar a servidora ANA RAYSSA LIMA, código 56338,
Técnico Judiciário, Área Administrativa, para substituir a Supervisora
da Seção de Gestão Estratégica, nível FC-5, da tabela de funções
comissionadas da Coordenadoria de Gestão Estratégica do Conselho
Superior da Justiça do Trabalho, em seus impedimentos e afasta-
mentos legais e/ou eventuais.

Min. ANTONIO JOSÉ DE BARROS
LEVENHAGEN

S E C R E TA R I A

ATO Nº 745, DE 3 DE DEZEMBRO DE 2014

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares,

considerando o constante do Processo TST nº 501.250/2014-
4, resolve:

Dispensar a servidora LUCIANA GOMES FRANÇA NO-
GUEIRA, código 56006, Analista Judiciário do Quadro de Pessoal do
Tribunal Regional Federal da 3ª Região-SP, em exercício provisório
nesta Corte, da função comissionada de Assistente 1, Nível FC-1, da
Tabela de Funções Comissionadas do Gabinete da Ex.ma Sr.ª Ministra
Delaíde Alves Miranda Arantes, com efeitos a contar de 2 de de-
zembro de 2014.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO Nº 746, DE 3 DE DEZEMBRO DE 2014

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares,

considerando o constante do memorando nº 57, de
3/12/2014, da Coordenadoria de Classificação, Autuação e Distri-
buição de Processos;

considerando o constante do memorando nº 1570, de
3/12/2014, da Coordenadoria de Apoio aos Ministros, resolve:

1 - Dispensar, a pedido, o servidor MICHEL DE ALMEIDA
KATSUMI YAMASHITA, código 52535, Técnico Judiciário, Área
Administrativa, da função comissionada de Assistente 5, Nível FC-5,
da Tabela de Funções Comissionadas da Coordenadoria de Clas-
sificação, Autuação e Distribuição de Processos.

2 - Dispensar o servidor LUIZ FERNANDO DE ALMEIDA
SANTOS, código 53748, Técnico Judiciário, Área Administrativa,
Especialidade Segurança Judiciária, da função comissionada de As-

sistente 2, Nível FC-2, da Tabela de Funções Comissionadas da Co-
ordenadoria de Apoio aos Ministros.

3 - Designar o servidor MICHEL DE ALMEIDA KATSUMI
YAMASHITA, código 52535, Técnico Judiciário, Área Administra-
tiva, para exercer a função comissionada de Assistente 2, Nível FC-
2, da Tabela de Funções Comissionadas da Coordenadoria de Apoio
aos Ministros, em vaga decorrente da dispensa do servidor Luiz
Fernando de Almeida Santos.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO Nº 747, DE 4 DE DEZEMBRO DE 2014

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares,

considerando o constante do processo TST nº 505.348/2014-
0, resolve:

Dispensar o servidor GUNTER RIBEIRO AMORIM, código
52802, Técnico Judiciário, Área Apoio Especializado, Especialidade
Programação, da função comissionada de Assistente 2, Nível FC-2,
da Tabela de Funções Comissionadas da Secretaria de Tecnologia da
Informação, com efeitos a contar de 2 de dezembro de 2014.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO Nº 748, DE 4 DE DEZEMBRO DE 2014

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares,

considerando o constante do processo TST nº 505.348/2014-
0, resolve:

Dispensar o servidor GUNTER RIBEIRO AMORIM, código
52802, Técnico Judiciário, Área Apoio Especializado, Especialidade
Programação, do encargo de substituto legal e eventual do titular da
função comissionada de Supervisor da Seção de Normatização e Pro-
cessos de Trabalho de TI, Nível FC-5, da Tabela de Funções Co-
missionadas da Coordenadoria de Gestão da Informação e Inteli-
gência Organizacional, com efeitos a contar de 2 de dezembro de
2014.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO